皖艺团〔2025〕7 号

各二级学院团总支、社团、学生会：

为进一步普及无偿献血知识，积极响应安徽省卫生健

康委员会等部门联合举办的“热血奉献 情满江淮”安徽省

无偿献血主题短视频大赛，提升我院师生对无偿献血事业

的认识和参与度，现就组织我院师生参与此次大赛相关事

宜通知如下：

一、活动背景

安徽省卫生健康委员会、中共安徽省委社会工作部、

安徽省教育厅、安徽省退役军人事务厅、共青团安徽省委

员会、安徽省妇联、安徽省红十字会联合举办“热血奉献

情满江淮”安徽省无偿献血主题短视频大赛，旨在通过短

视频的形式，宣传推广无偿献血知识及激励奖励政策，提

高社会公众的知晓率和参与率。

二、参与对象

全体在校师生，特别是热心公益、具有创作能力的师

生团队和个人。

三、活动内容

参与者需自行拍摄以无偿献血为主题的短视频，内容

可涉及献血知识、献血经历、献血与用血故事等，形式包

括微电影、广告短片、动画短片等。作品需上传至抖音平

台，并添加话题标签#热血奉献情满江淮，同时填写参赛报

名表发送至指定邮箱。

四、活动流程

1.活动启动阶段（即日起至 3 月 31 日）：通过学院官

网、微信公众号等渠道发布大赛信息，鼓励师生积极参

与。

2.作品征集阶段（3 月 31 日至 5 月 20 日）：参赛者需

在抖音平台发布作品，并填写报名表由各级团长统一报送

至校团委。

3.大赛评选阶段（5 月 21 日至 5 月 31 日）：主办方根

据作品点赞数、评论数、转发数综合筛选，并进行专家评

审。

4.颁奖和作品展播阶段：获奖作品将在安徽省 6.14

“世界献血者日”主题宣传活动上颁奖，并在后续时间段

内通过多渠道展播。

五、注意事项

1.作品必须围绕无偿献血主题展开，可以涉及献血知

识、献血经历、献血、用血故事等方面，可以是拍摄者本

人的故事，也可以讲述其他人的故事，内容可以为写实记

录、个人典型、创 意宣传、微电影剧情等。

2.作品需为短视频形式，可以是微电影、广告短片、

动画短片等，具有吸引力和感召力。参赛作品创作时间应

为 2024 年 1 月 1 日之后，原则上视频时间不超过 3 分钟。

视频内容积极向上、阳光健康，符合社会主义核心价值观，

遵守国家法律法规，无不良行为引导，无商业广告等行为。

3.作品需画面布局合理、色彩生动美观，视听元素运

用恰当，图像清晰度高、信息呈现准确、具有视觉吸引力、

视觉呈现效果好。视频文件统一采用 MOV 或 MP4 等格式，

分辨率不低 1080P。注意传输过程中不要压缩，以免影响画

质。

4.参赛作品要求原创，不得侵犯第三人的著作权、肖

像权、名誉权、隐私权等在内的任何权利。如提供的内容

违反我国现行法律法规或者侵犯第三方合法权益而导致任

何争议、索赔、诉讼等后果，由短视频作者承担法律责任。

5.本次大赛不收取任何参赛费用，所有报送作品一律

不予退还。报送作品均视为获得作者同意，大赛组委会享

有参赛作品的使用权，有权将参赛作品用于本次活动相关

宣传展示，且不向投稿者支付相关费用。凡报送作品的作

者均被视为同意并遵守以上各项规定。

六、工作要求

1.各级团组织要高度重视此次活动，积极宣传动员，

鼓励师生广泛参与。

2.参赛者需认真填写报名表，确保信息准确无误。

3.请有意参与的师生团队或个人于 5 月 19 日前将作品

及报名表提交至校团委。

八、联系方式

如有任何疑问或需进一步了解大赛详情，请联系校团

委。

请各级团组织接此通知后，认真组织落实，确保活动

顺利开展。

共青团安徽艺术职业学院委员会

2025 年 3 月 24 日

附件

“热血奉献 情满江淮”安徽省无偿献血

主题短视频大赛报名表
作品名称

作品抖音链接

创作者姓名

（4人以上按团队上

报）

联系人姓名、电话

作品创作时间

作品简介

（300 字以内）

	关于组织参与“热血奉献 情满江淮”
	安徽省无偿献血主题短视频大赛的通知